
deri kan från honom inläggas. Men 
fortfar du på detta sätt, att med bön 
möta Herren i hans fridsbådnnde

evangelierna, hvaraf hittills endast 
några fragment varit kända Ma­
nuskriptet sammanhänger näramed 
hvad som hittills varit bekant för 
teologerna, såsom Curetonä "Lem- 
ningar af en mycket gammal ver­
sion af de fyra evangelierna på sy­
riska", som innehåller de allra äld­
sta bevarade autentiska texterr 
af evangelierna Det tog prof. I. B. 
Harris i Cambridge 40 dagar att 
med tillhjelp af de båda damer, som 
gjort upptäckten, tyda skriften på 
palimpsest-bladen.

gudomliga är fullkomligt. Det ta­
ger ej intryck af tidens växlingar ; 
derför är Jesu kärlek oföränderlig, 
såsom han sjelf är densamma i 
går, i dag och dess likes i evighet.

Den menskliga karleken är ofta da äfven du med frälsningavisahet 
bedräglig! Men Jesu kärlek är lår utropa: Min Herre och min 
ren och oskrymtad; den ar djup Uud ! 
och outgrundlig som hafvet, men 
likväl klar som kristall.

mer omnämdes att nykterhetssty- 
relsen 'Dominion Alliance’,, hade 
protesterat emot att flera namngif- 
na hotell skulle få utskänknings- 
rättighetor för kommande år. Men 
saken forändrade sig snart. De re­
spektive hotelleganie togo lagliga 
åtgärder emot "Dominion Alliance" 
fur obefogad och gi undlös protest 
och "Dominion Alliance" tog genast 
icke blott sina protester tillbaka, 
utan framförde ock till en och hvar 
af hotellegame sin ursäkt samt pu­
blicerade ett återkallnings och ur- 
säktsbref i de dagliga tidningamc. 
Och så snöpligt slutade denna pro­
test.

SENAPSKORNET.

Mel. O, vet du, min broder etc. enrd, så skall det helt säkert icke 
nteblifva, att det kommer en stund,

En sång opi ett senapsk orn sjunga 
jäg vill.

Om du med uppmärksamhet lyss­
nar dertill.

Så litet det varit, så stort har det 
blifvit

Och frodas ännu såsom helsan och 
lifvet

Det såddes en gång uti Jakobs vin­
gård,

Och Skaparen sjelf om dess sköt­
sel drog vård.

När räfvaroe sökte dess telning af- 
bryta,

Vår Vlhgårdsman måste planterings 
~ | land hyta.

Oth se» har det frodats och vuxit 
så högt,

Att grenanie rum uti himlen ha 
l sökt,-

Och svalka och skydd det åt foge- 
len gifver.

Som byggt der sitt näste och stilla 
der blifver.

Och aldrig för gammalt det blif­
ver, o nej!

Och helvetets magter de störta det
e} —

Förunderlig kraft i ett senapsk em, 
broder!

Och der mår man godt, som ett 
barn hos sin moder.

Men du, som ej ännu har byggt der 
j • ditt ho.

Som utanför trädet hsr glädje och

P. WlKNKR.
Den

menskliga kärleken tager ofta 
hänsyn till rikedom, skönhet och 
rang; men det gör Jesu kärlek al­
drig. Jesus älskar de fattige lika 
innerligt som de rike; och han är 
lika förtrogen med de mest förak­
tade i hans färsamling som med de 
mest upphöjda. Jesu lärjungar 
voro mycket svaga, de voro behäf­
tade med många brister, men Jesus 
hade tålamod med dem, han älska­
de dem intill ändan.

Vill du, min vän, finna en kär­
lek, som ej brister, ieke ens i dö­
den, så sök Jesu kärlek och vän­
skap ; den kan du riktigt lita pa i 
allt. Han skall aldrig bedraga 
dig; om du blir bedragen utaf an­
dra, i hans famn kan du vara 
trygg; ty då mörker och nöd kom­
ma pä skall Jesu vara i|var på sin 
post såaom den ende. Det händer 
ofta, att jordiska vänner dö och 
svika, men Jesus ensam skall stå 
<|var, då du en gång skall gå ge­
nom dödens skuggas dal.

Om du vill föröka din lyeka och 
for!unga ditt lif, glöm din grannes 
tel. GlönV allt förtal, som du har 
hört. Glöra allt tadel, och tänk 
inera på de omständigheter, som 
föranledde det. Glöm dina vänners 
egendomligheter, och tänk endast 
på de egenskaper, som göra dig för­
älskad i dem. Glöm alla berättel­
ser om personliga tvister du liar 
hört; ty genom att upprepa dem 
synas de tusen gånger värre än de 
verkligen äro. Slå ur hågen så myc­
ket som möjligt alla lifvets obehag­
ligheter. Man kan ej förhindra så­
dana från att uppstå, men de växa 
i storlek, om man tänker på dem. 
Man blir också mera bekant med 
illgerningar genom att behålla dem 
i minnet. Utplåna allt som var 
obehagligt i går, och begynn dagen 
med ett nytt, hvitt ark, och skrif 
derpå endast sådana ting, som äro 
älskvärda

CANADA NYHETER.
Montreal Canada Pacific jemvä- 

gens inkomster fOr veckan upp till 
14 maj utgjorde $337,000 mot 
8368,000 samma tid i fjol.

Calgary. Jemväg skall anläg­
gas från Calgary till Knee Hill, en 
sträcka af 60 mil. Stora kollager 
hafva upptäckts vid Knee Hill och 
det är nu meningen att börja arbe­
ta dessa grufvor i stor skala. Presidenten för Canada Pacific 

jemvägen, Van Horne, anlände till 
Winnipeg förra veckan. Han hade 
bland annat den nyheten att för­
tälja, »tt Selkirk b»"- »> skall ut­
sträckas till LakeDaupn. distriktet 
och i W innipeg skall en ny eleva- 
tor för en kostnad af $375,000 upp­
föras.

Edmonton. Mickelsonska mor­
det på en sin reskamrat, norrmän- 

Skoulerud, sistlidne november 
månad, liar nu fått sitt efterspel. 
Som bekant så blef också Mickel- 
son i sin ordning dödad af en far- 
mare W. Bell, då han motsatte sig 
arrest och började skjuta på sina 
förföljare. Nämde W. Bell blef se­
dermera arresterad för att han skju­
tit Mickelson. Rättegång hölls ny­
ligen, hvarvid juryn gaf sitt utslag. 
Efter endast en minuts öfverlägg- 
ning afgaf juryn domen "icke skyl­
dig"- __________

nen

Under de senaste tio åren har 
ingen ångbåt kunnat trafikera Red 
River från Winnipeg till Grand 
Forks och andra städer i Manitoba, 
med anledning af det låga vatten­
ståndet. Men i år är forhållandet 
annorlunda. Ångfartyget "Lady 
Ellen" passerade i tisdags Winni­
peg, bogserande en stor bark, på 
resa från Selkirk till Crand Foeks, 
Dakota.

I ’

Till Svensk-norska frågan I 
"Svenska Tribunen” skrifves: En 
'Svensk-norsk” fråga bar nu kom- 
mit på tapeten äfven här i Chicago 
och det vid sjelfva verldsutställnin- 
gcn. Saken är den. att på en gips- 
panelning i adininistrationsbyggna- 
den, å hvilken de i utställningen 
deltagande ländernas namn äio an- 
bragta, kommit att stå ”Norway 
and Sweden” i stället för tvärtom 
Svenskarne kände sig naturligt nog 
förnärmade genom denna mot bru­
ket i alla land med undantag af 
Norge stridande ordningsföljd de 
båda landen emellan, och vår lands­
man bildhuggaren Lindström er­
bjöd sig att kostnadsfritt på sex 
timmars tid ändra misstaget, men 
vederbörande ansågo sig ej berätti­
gade att låta vidtaga den nödiga 
ändringen. Slutet blef, att hela me­
daljongen nedtogs, och å dagen för 
utställningens öppnande fannshvar- 
ken Sveriges eller Norges namn å 
ifrågavarande förteckning påjdelta- 
gande länder. Vi hoppas dock, att 
detta missförhållande snart skall 
komma att afhjelpos.

RANSAKA SKRIFTEN.

Läs skriften och sök der den upp- 
ståndne. Der bjuder han dig verk­
ligen att i andlig måtto rent af läg­
ga din hand i hans sida och sticka 
ditt finger i hålen efter spikarne ; 
ty, om jag så får säga, en andlig 
påtaglighet är just skriftens ka­
rakter. Men visserligen: icke hvil- 
ket skriftstudium som helst leder 
till denna andliga erfarenhet. 
Skriften måste läsas med det rätta 
sinnet,det ödmjuka, sanningssökan- 
sinnet. Och då det ju icke ken vara 
tvifvel underkastadt, att Gud är 
sanningens källa och ytterstagrund, 
så att den djupaste sanningen icke 
är att finna utan has honom, så må­
ste ditt studium af de heliga skrif­
terna vara ett studium inför Gud, 
såsom vore du — och det är du 
verkligen — med de heliga tankar- 
ne stäld inför hans ansigte. Men 
dertill hörer, att du tänker dessa 
tankar så att du städse samtidigt 
tänker, att Herren ser dina tankar 
och att du också i hjertat finsk ir, 
att Herren ser dem, så att du sålun­
da samtidigt framlägger dina tan­
kar och din åstundan inför Herren 
och sålunda städse omsätter ditt 
sanningssökande i bön. Vore det 
nu blott fråga om att vinna ett stör­
re eller mindre mått af andlig in- 
sigt eller teologisk kunskap—deroin 
kan det ju också vara fiåga — st 
kunde denna visserligen vinnas, 
utan bön med en blott meritation ; 
men här är icke fråga om blott så­
dant, utan här är fråga, om du i ditt 
hjerta skall taga emot Guds gåfva; 
och endast det bedjande hjertat är 
så mycket direkt hsnvändt till 
Gud, att den frigörande sanningen

ro,
Nya Stockholm. Vårarbetet är 

nu i det närmaste fullbordadt. Un­
der tre veckors vackert vårväder 
har landtmannen här som annor­
städes sått på en förhoppning, hvil­
ken förhoppning, grundad på kli­
matiska förhållanden, är större än 
något föregående år. Både storre 
och minde hösloar stå ännu fulla af

O, vill du ej flytta nu genast dit
öfver?

Jag bjclpa dig vill, om du det be- 
höfver.

Drottningens födelsedag, förli- 
den onsdag, firades öfver hela Ca­
nada och dagen betraktades som 
helgdag. Excursioner företogos 
från Winnipeg till omkringliggande 

vatten och det frodiga gräset Stic- småstäder., I både River och Ex- 
ker redan hutvudet upp genom dess hibition parkerna försiggick sport 
yta för att draga uppmärksamhe- mestadels "lacrosse." Militären 
ten till sig af både menniskey och gaf på middagen sedvanlig salut 
boskap.

Äfven en del nya landsökare ha 
egnat det såväl som kolonien i sin 
helhet sin uppmärksamhetjoch torde 
åtminstone några af dem komma 
att här upprätta sina framtida hem.
Välkomna, landsman! Det är ge­
nom samfälda krafter vi kunna 
bygga upp vårt samhälle och be­
reda oss sjelfva oberoende och lycka.
Trenne alldelesnya.dockväntade och 
välkomna verldsmedborgare hafva 
äfven gjort sitt inträde i Nya Stock­
holm de sista dagarne. En son till 
skräddaren C. J. Olson, hvilken i

DEN SOM ÄLSKAR MEÖ EN 
EVIG KÄRLEK.

Af U B

Menniskans vänskap är ej myc­
ket ett lita på; den är, såsom all­
ting på jorden, mycket vacklande. 
Den enä dagen har man, som det 
synes, ömma, kära vänner, och 
man tyckes riktigt få sola sig i 
glansen af deras karlek. En annnn 
dag står du ensam och öfvergifven 
i denna kalla och ödsliga verld, der 
ingen synes bry sig om dig! Tro 
derför lagom på den menskliga 
kärleken, hvila ej för tungt på 
vänskapsbanden här nere; ty de 
brista så snart. Det tinnes en, 
som älskar mer än andra; det är 
Jesus Kristus, hans kärlek sviker

samt utförde musik. På aftonen
afbrändcs fyrverkeri. Alla små­
pojkar hade — dagen till ära — 
skaffat sig ett stort förråd af "tire 
crackers" och hvar man kom a (los­
sade de sina raketer, till fotgänga­
res förskräckelse men till sin egen 
lust och glädje. Många gånger har 
det tyvärr intraffat, att eld upp­
kommit genom pojkars handskan- 
de med fyrverkeri pjeser. Den för­
ut omtalade Hennebergska koncer- 
ten gafs på aftonen för fullt hus. 
Direktör Henneberg skördade rika 
lagrar, ty kuncerten var i hvarje 
afeende del en fullkomlig success. 
Bland uuumiema på det rikhaltiga 
programmet förekommer äfven 
Södermans bröllopps marsch hvil­
ken utfördes utmärkt väl.

i.

Ett märkligt fynd på berget Si­
nai. Från London skrifves till" H.- 
T." den 15 april: Två qvinliga ori­
entalister, fruarna Lewis och Gib- 
sou, gjorde under ett besök i klo­
stret på berget Sinai en upptäckt 
af stort intresse för den teologiska 
vetenskapen. De påträffade ett 
smutsigt palimpsest-manuskript, i 
hvilket de olika bladen voro full­
komligt hopklibbade. Med tillhjelp 
af ångan från damernas tekittel 
skilde de bladen åt, och hela tex­
ten — omkring 400 sidor — foto­
graferad ea. Manuskriptet visar sig 
vara en syrisk text till de fyra

aldrig.
Då han vandrade här jorden, ut­

valde han tolf, som voro hans när­
maste förtrogne. De höllo sig till 
honom uhder de ljusa dagarne; 
men då förföljelsens stormar bröto 
lös, efvergåfvo de honom och flyd­
de. B» af dem förrådde honom i 

* äisnlssnaa hinder; en annan för­
nekade honom. Men Jesus förblef 
ändå densamme. Såsom han hade 
älskat de sina, som voro i verlden, 
så älskade han dem intill änden. 
Jesu kärlek är gudomlig, och det

dopet erhöll namnen Hugo Bern­
hard, en son till P. Strömgren, närnd 
Erik Emanuel samt en dotter till 
K Palmqvist, hvilken i tidens full­
bordan äfven torde komma att få 
ett namn. Härvid torde anmärkas 
att de båda sönerna äro fedda af 
systrar och dottern af deras bro­
der, hana hustru forstås.

't

Denna tidning är tryckt has 
NoRDWESTEN PVBLLSHING Co, 241 
Portage Ave, Winnipeg. — Ali 
Skandinavisk tryckning utföres 
fort och billigt.Winnipeg. I ett föregående num-
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det år sista gingen som Svenska me, uppmanades att framtntda. men
kyrkan tirar en sidan fest. ty inom alla blefvo tysta Ordföranden till- "IV/T AK ~T*\) 1 * 1 'f*^ H A

frågade di biskoparne, huru de
kunna, antag, boken. En hvar af feg itm SAL OCH KREATURS PRODUCERANDE PROVINSEN,
dem framträdde då med >tiftets .

Har mom sina gränser rum för alla, — Manitoba gör stora framsteg 
som visas af att

1890 vare besådda 1,082.794 aeres, deraf hvete 736,058 aeres 
1881 " ’ 1,349,781 n " 961,664 “

SKANDINAVISKE
riNåniFNQiPm dundra år hafv. statskyrkorna af-
UHnHUlLnOHn CRj^, och finnas för de då lef-

(SCANDINAV1AN CANADiANl vande till blott i den historiska er-
Vijpfves hrarjt Fredag i Wiaalpeg inringen. Och dermed har Upsala närv arande prester midt i salen och 

Manitoba, Caaada. mötes beslut upphört att vara gäl sökte urskulda sig så godt de kun-
V Dra Orata ocfe eada Skandinavisk» iande för Svenska folket. Och man de. Och derefter framträdde den

kan saga, att till följd af disenter- ene efter den andre af det högre 
lsgen det numera icke gäller för och lägre presterskapet och skol- j 
folket utan blott för presterna männen och återkallade sitt förra

veckotidning i hela Canada.

Tillökning. .266,987 nervs Tillökning 170,606 aeres 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

,, , , , . ... ... . , som gjorts. Ingen humbug utan solidt framåtskridande. Hästar, horu-
Några anse att detta mötes be- godkännande af Johan lllis liturgi, loakap och fir trifva* utmärkt på de frodiga prårierna och biandadt 
it icke borde hafva tillkommit! de som för liturgiens antagan-; åkerbruk och boskapsskötsel är uu allmänt i bruk. Det finnes ännu 

och att det varit skadligt för fol- btt god befordran flyttades nu pp ITT I AMD I M AMITAD A
ket. Men vi hora bedöma både Ull mindre lönande befattningar. T MM I LM IN U I IVIMlNI lUtiA.

Icke blott för Svenska kyrkan 
utan älven för hela Svenska folket 
har Upsala mötes beslut en frigö­
rande betydelse. Då bibeln sattes 
i folkets liand lemnades på samma 
gång friheten åt det, fastän århun­
draden gingo innan folket blef så 
upplyst, att det kunde börja att 
göra sig till godo friheten. Hade 
påfviska luran blifvit rådande, då 
hade mörker och tvång behållit 
herraväldet i Sverige.

Prrnumera tiunsafgiften, 
ber erlägga» I förskott Br i Canada 

och Förenta Staterna:
Btt år (postporto inberöknadt) *1 SO 

. Hälft Ir de.
Tre månader

do. »0,76
do. »0.40

JERNVÄGSLAND från S3 till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA TIDEN ATT SKAFFA 810 ETT HEM i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoba
Jemrägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan 

qvamligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
som sändas fritt, tillskrif

mötet, dess beslut och dettas följ­
der icke ifrån nutidens synpunkt 
med bättre upplysning och friare 
uppfattning hos folket och friare 
lagstiftning, utan från den tids 
ståndpunkt, vid hvilken det till­
kom. Den kristna läran inkom i 
Sverige i romerskt katolsk form. 
På riksdagen i Vesterås 1527 be­
stämdes genom Gustaf Vasas all­
varliga bemödande, att den Luther­
ska läran skulle i hela riket läras 
och predikas. Men dermed hade 
icke folket vuxit från de papisti- 
ska åsigterna. Ett sådant riks­
dagsbeslut ingår inte riktigt i folk- 
medvetandet under den första ge­
nerationen.

Till Skandinavisk a (Anderna kostar tid- 
aragen, postporto inberdknadt,

Btt ér
HaJft kr .

*2.00
$1.00

Korrespondenser och meddelan­
den, eom »ro af allmänt intresse, 
emottagaa med tacksamhet.

ima bo-

Agenter tor Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfrerallt och 
på alla platser i Amerika, der 
våra landsmän flnna».

THOS. GREEISTWAY,
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeg, Manitoba, Canada.

Penningar och b ref böra tän­
das till \ ^

Emanuei. Öhlkn, Manager,
SaANDUlk V1SKS CAMADISNeAKS»

P. 0. Bos 642, 
Winnipeg, Manitoba,

Hamburg-Aieritaiisla Paiet -AktieMapts (Miska Linie.
TILL BILJETTKÖPARE.

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfva gjort resan en eller flera gånger, 
höfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningnr och till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerarne.

“Hamburg-Amerikanska Paket-Aktiebolagets" nyaCanadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträfiad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fasti andetoch 
enär det ligger endast några fu timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjelp af skandinaviska åi 
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverlemnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlust Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppförj denna flod 
till Montreal, landsättas passagerarne mycket närmare sin bestämmel­
seort i Vestern än roed någon annan route.

De vid landstigningen i Förenta-Staternas hamnar för emigran- 
terne förhanden v arande och ständigt växande besvärligheter äio okän 
da i Montreal, Canada. Passagerarne landsättas nära jemvägsstatio- 
nevna, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de mtd första snälltåg befordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade om, hvilken 
tid de kunna väntas ankomma.

GENOMGÅNGSJttILJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Förenta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna ärojföljande :
Stockholm...Just Brown,Skeppsbron 44 
Malmö..Oacaregatan 7-9,Mart.Anderson 
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson 

. Caspar Dreyer 
.... M. R. Raffel

BräF De lie-Gustaf Vasas son Johan III var 
tillgifven ilen katolska läran och 
lät uågra jesuitiskt sinnade por»o- 
ner uppsätta en kyrkoordning, huf- 
vudsakligen efter den katolska 
messan. På riksdagen- 1577 blef 
den antagen och sedermera spridd 
bland folket. Och vid erkebiskop 
Björnrams invigning i Upsala 1583 
förbundo sig Sveriges biskopar i 
kouungens närvaro att hvar och en 
i sitt stift noga efterlefva den 1577 
antagna messboken. Denna fick 
ock många motståndare och hertig 
Karl, konungens broder, var icke 
den svagaste. Och ett kyrkomöte 
ifrågasattes för att slita den för 
folket så olyckliga lärostriden. Till 
ett sådsnt gaf konungen sitt sam­
tycke, men lian dog 1592 och kom 
alltså icke att sammankalla det ef­
terlängtade kyrkomötet. Hertig 
Karl, sedermera efter Sigesmunds 
afsättning konung Karl IX, sam­
mankallade detta möte och det sam­
manträdde i Upsala fastlagssönda­
gen 25 februari 1593. Hertig Kari 
ansug, att då de Svenska hade af- 
lagt påfven en gång, det icke höfdes 
dem mera efterapa honom och att 
alltså icke någon biskop utan trenne 
prester skulle sättas under omröst­
ning och den af dessa tre aom fick 
högsta röstetalet skulle bli ordfö­
rande, hvartill med 196 röster pro­
fessor Nicolaus Olai Bottiniensis så­
lunda blef vald

EMANUEL OHLEN, KaoaaTSa.
1S1 Rupert st. Bast, Winnipeg.

WiFri a. Ord.
® $1*1(Denna afdelning stir öppen, 

utrymme och halt. for brd, eom kunna 
intressera en större allmänhet. Insändare 
måste dock orilkorligen delgifra red.

och adress fullständigt, mes kan 
bifoga ”märke'* att sätta under med­
delandet. >

i mån af B : it i
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MätGODA NYHETER FRÅN 
CANADA.

Canada är ett land, som utan 
tvifvel behöfver folk, mycket folk 
och sådant folk som veta och kun­
na göra sig tillgodo de fördelar na­
turen ursprungligen har att erbju­
da. Den tid synes nu ock med ha­
stiga ateg nalkas, då allmänhetens 
uppmärksamhet börjat riktas på 
Canada; hvadan United States hä­
danefter ingalunda skall vara kändt 
inom Norra Amerika såsom det en­
da land, der folk med fördel kun­
na arbeta sig upp till oberoende.

För dem, som intressera sig för 
Canadas framåtskridande är jag 
glad att kunna säga, det utvand­
ringen från Östra staterna till Ca­
nada kommer att taga mycket stora 
dimensioner nu genast Många iia 
insett, att det är förnuftigare att gå 
ut och arbeta på jorden, då sådan 
lemnas fritt och gör en fri man, än 
att längre eller kortare tid af året 
slita skorna på de stora städernas 
gator, och ofta förgäfves fråga ef­
ter arbete. Det är derför mycket 
klokt af den arbetande klassen, att 
de letnna de många millionärena i 
fred vid sina kassor, och sjelfva 
draga ut åt landet, der de snart 
skola finna sig lika oberoende som 
de, hvilka nu se en fattig, men dag­
lig arbetare såsom en landsplåga.

Om några dagar resa en hop dug­
liga arbetare från denna stad till 
Alberta och straxt derefter följa 
andra, som nu ej äro färdiga.

New York den 19 Maj 1893.
Albin Kihlgren.

£

™ Bi

åf Fruntimmers- ocIiBarn koftor. 
Dam koftor från $2.50 till $6.00 
Barn koftor från $1 00 till $3.00 
Kattuner 5 till 10 cents. Bom- 
ullstvoer, KLäDsiNosTYGER,Stic­
kade varor och Handskar^ till 
sä-skildt låga priser.

Etbjerg.... 
Fredericia 
Holding ..
Varde......

Olc Söreosen & Co. 
..O. Bcrentecn
......Chr. Birk
her. From jr.

.............C. Haneen

....Niela Mouritzen
Herman Hennings

Chnetiania
Christianssand ................ .J.C. Svendscn
Stavanger.................Ingvald M. Bowitzi ,.el e'~
Aalborg ...»................ N. C. Christensen Han«°
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vineene Riherj 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBUBG-AMERICAN PACKET CO.CARSLEY i Co.,
344 MAIN STREET .... WIN NI FEG. 14 Place cVArmes Sqaurc, Montkkal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeg.

STOR PRISNEDSATTNINO.

(Cmwia - Pacific - ^traeågm - fei)
säljas nu för 25% till 33% billigare 
än förut Allt land vester om 3dje 
meridianen säljas för $3.00 pr aere.

BILLIGT LAND, HVABEÄT
JOKDBHVK BETALA» 410.

CANADA PACIFIC JERNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvest Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det vill säga, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och nu 
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — SäRSKlLDA vilkor 
LEMNAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvaije års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöb åTMlN- 
STONE DETTA!

Skrit efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

J".. A. HamiUon, Land Commie.
Skandinaviske bref besvaras på--------

språk.

gtnien»
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.
Först antogs af mötet, att den 

heliga skrift är grund och stiid till 
en rätt k listen tro och ett rättesnö- 
re till att döma, åtskilja och före­
komma all tvist i religionen, och 
att ingen persons anseende, höghet 
eller auktoritet skall aktad eller- 
gillad varda, utan den heliga skrift 
allena Dernäst antogs de tre sym­
bola, det apostoliska, nicenska och 
anatianska såsom en framställning 
af den kristna tron. Derefter ge- 
nomgicks Augsburgska bekännel­
sen punktvis. Och efter fullbor­
dandet häraf äskade biskopen i 
Strengnäs ijud och frågade rikets 
råd och hela den öfriga församlin­
gen, om de godkände denna nu pröf- 
vade bekännelse och ville stå fasta 
dervid, äfven om det skulle behaga 
Gud, att de derfur måste något lida. 
Alla reste sig då och bedyrade, att 
de deri ville framhärda intill sitt

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Wm. Stewart. 5.000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herriman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvaije vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodras med de olika jemvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och- till 
Westra Staterna. Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerarne samt serveras riklig och heisosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan tiÄ:ft

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskatiäs med samma tåg passagerarne 
åtfölja £fvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
baggage. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tiltryggalägges på den stilla och sköna St Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada. Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hiis, Arendal. Fr.W. Clausen 
Bergen. E. Wilhjelm, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C. UlliU, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo-Hoeg, Lanrvig. Lärs Anderson, Malmö. Michael Hailengren,’GÅ- 
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Skien. I. 
Gerh. Dahl, Stavanger. M. Bowite, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,

bom me-

EN TREHUNDRA ÅRIG MIN­
NES FEST

•kall i Sverige firas den andre bön­
dagen i år. En sådan fest kan ingen 
deltaga i mer än en gång, ty äfven 
om någon lefver öfver hundra år,
ir minnet vid böljan oeh slutet så sista andetag och om så p&fordra- 
svagt, att det icke ir möjligt att des, vara redobogna att till dees 
fatta betydelsen af en för Svenska försvar offra både lif och goda Ord­
kyrkan och ifven för staten så be- föranden utropade då med Ijudelig 
tydelsefuli tilldragelse som Upsala stämina de bekan teborden: "Nu är 
mötes beélnt 20 Sara 1593. Och i 
år har festens firande betydelse icke
blott med sfseende på den flydda Dagen derpå, 6 mars, framlades 
utan ock på den kommande tidan, den 1577 antagna messboken, och 
emedan efter alla tecken att döma,

C- H: Robinson
rekommejiderar sig 
dinaviska allmänne 
första klassens

ET HYRKUSKVERK ^
22 oeh 24 Jemima st.— Winnipeg.

hos den Skan­
ten med ettSverige blifvet en min och alla 

hafva vi en enda Gud T
H. E. MURRAY,

GENERAL MANAGER. 
Montreal, Canada.

DIREKTÖR.
Canada Ångblta Compenirt. 21 Watcr 

Street Liverpool, Bagiaad.en hvar, som ville försvara d ensam-
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skall genomgå en k un som kadett 
och utbilda» till officer. Prinsen ar! 
fö-ll 187*

sjön anträffat en lifräddningsbåt 
innehållande liken efter fem man 
samt haile med sig båten, -om var 
märkt med "NoranaMe* under det 
att ue olyckliga offren for en ny 
tragedi på liafxet öfxerlenmats åt 
djupet på det vid U grefningar till 
sjös vanliga sattet.

SYERI3E.
A1U med jemna nummer beteck- 

ra n A rs i r i/s n n nade sckUouer af ltegeringaland i 
■ » <"*■ *"*> Manitoba eller Xordvest Teriitori-

Ett märkligt ordensjnbilium. 11 ,, rri a (undantagande» 8och 26),aom
> Itet äf inncvaramle år kan i Dan at oL>.'”and l.iV 'jsiiutW u* n!!uU »<*• r«Jå» upntagn» eller

... States nntlCnnada. olsoto theK«K»tcua> *dl ■ »ransle-lotter åt DV-
[Gold mine flwtrkta. j byggsme eller för andra ändamål,

<■ r sjiilikhum, i, <let att båval Kle- 1 •ullman Palacx vcstiimkd Ske>>mg kuittna upptäcus af en hvar person
daTvT’ 'lÄÄTJaS hnfvudftirfamilj äfveusåafo- 
piHut# in Fastern Vauada, via St Va.*1! gift manlig person, fyld 18 år. 
aml ( hiv.igu. i Uvir och en får en qvart sektion

! e"etr.idre ld0 «res*»«checked .tbruugh^ in Ixmd, and thtre is sv* tunnland.
BO custom, naminatam. ISSKRIFNINGEN

Oe-KAX HASSALkS aml Be* SAtuml IV" . „
nnfl from C.reat Britain. Kuroj*, < hina kan gor&S personligen på närmasU 
and Japan. All ftrstnlass steam ship landkontor, till hvilket landet, som
'Thr^STT^^ reot, !“"^är »pptag.^bel«ft>el
the viuihv coast !er, om nybyggaren så föredrager,

For full information n-garding ra tes, må han etter ansökan till antingen 
^caUauOTaddreKyouraearesttiekrt Inrikes Ministern i Ottawa eller

I te ge ringens Land Commisaionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per- 
son, att i hans namn förrätta in 
sk ritningen. Dervid erlägges er. 
afgift af 10 dollars (omkring .87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvits, så erläg­
ges ytterligare en af gift af 10 dol­
lars för in.- pektions och kancelle- 
ringsafgifter.

HOMKSTEAD LAO.
i

r St» K HOLM, Antellska donatio­
nerna. Doktor Ante'1* testamente 
tinnes nu offentliggjordt i de senast 
hitkomna finska tidning ame

De bestämmelser deri, soss röra 
Sverige, lyda:

Till k. vitterhets-, hl*torre- och 
antiqvitetaakademien i Stockholm 
doneras ett hundratusen (100,000; 
kronor i svenskt guldmynt att af 
akademien omhändertaga» och för­
valtas såsom stående fond, hvars 
årliga räntor an v anda* att betjena 
de höga fosterländska syften, hvil­
ka akademien af ser att befrämja.

Till Nordiska museet i Stock­
holm lemnas ett hundra tusen 
(100,000) kronor i svenskt guld­
mynt att af dess styrelse förvaltas 
som fond, hvars räntor användas 
till museets fromma.

I

•ark fira» ett dublelt 200-år-

f.iMerorden som Dannehrogsordvn 
i -h ra» nuvamn-le gestalt ärogrmul- 
L g-la genom statuter af konung 
Kristian V den 1 dec. 1003.

Kalmar. Fisken var utdöd. En 
person i Morlonda * ckea i Kalmar 
län skulle 1 ärom dagen lägga ut 
nät i en gol. På näimla gol bar hela 
x intern legat tjock is, som nu till 
stor del smält bort, isynnerhet vid 
stränderna, hvarest nu påträffas 
massor af död fisk, såsom gäddor, 
ål och isynnerhet mört.

Eu i|viii!ig snickare gesäll har nu 
Danmark fått sig i den 2(i-åriga 
fröken Sofie CKristensen frun Hol- 
bcck. Hon började med att utbilda 
sig som slöjdlärarinna och funge 
rade som sådan • ett par års tid, Ar 

U. ske Tidningen "Helsingen , vSS öfvergiék hon till fackskolan 
berattar, att af den till 600 perso- f„r snickeri, men henne- ofverhand- 
ner uppgående arbetspersonalen t lgande ,ust att bli »rik-ig' snic- 
kunna nu endast de bofasta erhålla kare förm4ddc llenne att i,,.,,; |ara 
arbete vid sågen eller med rodjn.ng ho, snickaremU8tare i Köpen- 

' ' d,;n n®dWända trädgården. Alla halnn_ Efter lnindre än tvA års lä­
de ofriga blifva genom eldsvådan ,otid ariade hon häromdagen sitt 
utan artiete, och de flesta v hl ijwr ^Kkprof; Kvijket "med beröm 
ne boende komma att lida deraf. godkändes såväl oflicielt som privat 

Skadan af branden anslås af tid- „f den Okunnig» „ämden. Gesäll- 
ningen till cirka 3,000,000 kr. Om- t,nifvet ar ett stort polcradt bok- 
kring 10.000 standards virke gick skåp. stilfullt och vackert, som gör 
fiirlora.lt. frökon Christenson all heder. Hon

Sågen p&drogs åter den 10 april. Umnar sig nu U11 Chicago for att 
Ensamt det brunna trävarulagret d,,r studera det amerikanska inö- 
ar försäkradt till 2,233,000 kr. , e|snickeriet.

Följande in- och utländska för­
säkringsbolag uro intresserade i 
hranden: Skandia för 400000 kr.,
Skåne 135,000, Norrland 200,000,
Magdeburger 450,000, Basel 150,0(K>
Sun 250.000, Imperial 300.000, Ai- 
liance 100.000 och Lloyds 198,000.
L.FeB!x är intresaeradt för inalles 
50,000 i trä varulagret samt 288 
tusen i brädgårds och elektriska an­
läggningar samt pråmar. På grund 
af återförsäkring uppgår emellertid 
Fenix’ andel endast till 20,000 kr.

' has. s. Fer.
Gen. Paaeengcrand Tkkct Agent, St.Paul. i

II. SWINKORl).
Ocncral Agent. Wmnipeg. ‘

H. J. Blecii,
Ticket Agent, 480 Main St , Winnipeg.

North Bound. South Bound

4tM
11.48a

1.01 p
2.15p 
2.25p 
fi.OOp 
?»r,r>p 
<i.aua 
7.05a 
0.38a

1 $ . *.|
- b >■ t |m u
4 10p 
2.33p 
1.25p 
I.15p 
9.35a 
5.35a 
8.3T.p
8.0t p 4X1
0.00a 88;;

Statsverket» inkomster af tull- 
medel, Lränvinstillverkuiugsafgift, 
livitbetssockertill verknings af gift 
och jem vägstrafik medel hafva un­
der innevarande års 3 första måna­
der utgjort 10,674,J53 kronor mot 
12,504,662 kronor motsvarande tid 
förra året, visande en minskning i 
år af 1,830,509 kr. v

Stations.

SkyldigheternaWinnipeg
Morris

Emerson
Pcrabina

kunna, enligt 
iteadlag, fullgöras på trenne sätt 
och är nybyggaren skyldig att vid 
inskrifningen upplysa, under hvil­
ket af följande nedanstående vilkoi 
lian önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder h v il ken tid nybyggaren ick- 
må vara frånvarande längre än ti 
nånader något år, vid förlust al 
»in rättighet till landet.

2. Bosättning under 2 år och t> 
månaders tid hvarsomhelst inom 2 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref t 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta v ilkor måste 10 acre> 
plöjas första året efter inskrifnin­
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det and» 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny- 
byggaren rätt, att under de två för­
sta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
-ling genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
ikrifningsdatum) men plöje först* 
året 5 aeres, beså dessa det följende 
och då ytterligare plöja 15 samt 
uppföra ett beooeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
äkrifnings-datum begynna perma­
nent bosättning å "homesteadet" 
samt bebo och odla sitt land undei 
minst ti månader hvarje af de föl­
jande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste land agent 
eller hos hvem som helst home- 
stead, inspektör.

Sex m l nåders notis måste skrift­
ligen in-ändas till Regeringens 
I»and Uommiasionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. N är ansökan 
fastebref inlemnas, betalas en afgift 
af $.>.00.

nu gällande home411 4 
<•»"• o«W l
l«8 Grand Fork» 
228 Wiaaifieg Junel. 
470 Minnt-a polis 

St. Paul 
(i-hicago

MORRIS-BRA K DON BKA.NTII. 
East Bound.Klart besked ha nu norrmännen 

fått af Sveriges riksdag. Hela För­
sta och en öfverväldigande u ajori- 
tet i Andra kammaren hafva bifal­
lit det statsutskottets hofsamma 
men bestämtia uttalande, som häf- 
dar att konsulatsaken icke är eu 
fråga, den der godtyckligt kun af- 
giiras af det ena lantlet ensamt.

West Bound

ffl aiir
11.40a
7.30p
4.10p ll.ma 38 Miami 1.15p 10.25a 
2.1xp 10.41>a <12 Somerset 5.10p 12.28p 

11.51a 0.35a 02 Balder *1.21 p 3.00p 
11.04a 0.12a 112 Bdmont «.45p 3.50p 
8 48a X.iMJa l2‘.*Rounthw. 8,l4p «i.00p 
7.30a 7.30a-143 Brandon 8.55p 7.30p 
West bound passenger trams stop at 

nelmorit for menls.

Iilij
lum

FINLAND. ations

.innu stramare tyglar än hittills 
ha de finska tidningame att vänta 
sig. Helsingforstidningarne för den 
ti april hade att meddela sina läsare 
följande imperatoriska först and i* 
gande, soui den ryske generalgu­
vernören tillsändt dem:

"För närvarande ha i den perio­
diska pressen i Finland förekommit 
-otillbörliga artiklar, uti hvilka vid 
uttalande arigaende enskilda perso­
ner sjelfherskaremakten och den 
ortodoxa tron beröras. Enär jag i 
allmänhet finner, att öfverstyrelsen 
f<ir pressärendena utöfvar ytterst 
slapp tillsyn deröfver, att vederbö­
rande pressombud smän å särskilda 
orter inom landet fullgöra sin tjen- 
stepligt, finner jag mig föranlåten 
förehålla öfversty relsen denna för­
sumlighet, hvarhos jag får anmoda 
öfverstyrelsen att <-j mindre vidtaga 
mått och steg derhän, att slika 
skadliga uttalanden icke måtte få 
ingå i den Deriodiska pressen, än 
äfven i öfrigt utöfva strang tillsyn 
öfver pressen i enlighet nied nådiga 
pressförordningen.

Inskränkandemigför närande till 
det ofvan sagda, anser jag mig böra 
föi bereda öfverstyrelsen derpå, att 
derest pressombudsmän och redak­
törer framdeles luta komma sig till 
last någon försumlighet i förenämdt 
afseende, blir jag tvungen att på 
den skyldige tillämpa den mig hög- 
vederbörligen tillerkända straffan­
de myndighet, hvarom siuntliga tid­
ningsredaktioner torde forstän­
digas.

Generaladjutant grefve Ueiden.”

2 55p <> Winnipeg l.OOp 3.00a
1.15p 0 Moms 2.30p 7.30a

Straffarbete i enrnm V Genom k. 
m:ts utslag den 12 mnj 1892 döm­
des Bror Johan Gustaf Morner för 
dråp samt för första resans stöld 
att i en bot hållas till stiaiärbete 
under sin återstående lifstid, hvil­
ket straff lian den 22 i samma må 
nad tsirja-h- undergå K. m:t har 
den 13 april på derom gjord ansö­
kan af nåd tillåtit Mömer att hål­
las i enrum tre år räknade från l>e- 
Ntrnffningens läirjan.

PORTAGE LA PRAIKIE BRANCH. 
Ta k ing effeet Tiwsday, Det-. 20.. 1892- 

Easl Bound.
- C h Ea•til" ||'4l4

111 IBM
Karlstad. Krokodilfångst vid 

Karlstad."; Häromdagen kommo ett 
par personer in å Nya Vermlands- 
tidningens expedition, medförande 
en död krokodilunge, som de hittat 
" Tnllholmsviken. Ödlan var fem 
q varter lång — efter det gamla he­
derliga måttet — med fjälllieklädd 
bud och fullkomliga klor på sina 
fotter.

Enligt hvad nämda tidning se­
nare erfarit, lär djuret ha varit en 
s. k.' Impiana, én ödelart som bland 
annat förekommer i Australien, der 
den ätes af infödingarna. Enda för­
klaringsgrunden till, att ikllan i 
fråga kunnat anträffas i våra byg­
der, är, att den följt hit med något 
menageri.

West nound.

WM\ ili
12.15p l2.10p o Winnipeg 4.15p 3.40p 
11.50a 11.52a 3 PortJunet 4 25p 4.<Nip 
11.07a 11.28a 14 Headingl* 4.50|> 4.35p 
8.25a 9.55a 55 Port.la Pr <t.25p 7.<K»p

Staticms

R. D. RICHARDSON.Tjugufem riksdagsman i Ändra 
kammaren får Stockholms stad väl­
ja i höst. Den kyrkoskrifna folk­
mängden i htifvudstaden stegnäm- 
lsgen vid detta års ingång till 
252,574.

ETABl.ERAh 187H.

Enda leverantör under sex år af
SKOL- MATERIAL

till Winnipcgs skolor.
•Särskild rabatt till köpmän
Tryckning och Bok bindning ut­

föras På BESTÄLLNING.
Till ledamot af svenska akade­

mien lär hafva invalts prof. frih. 
A, E. Nordenskiöld. Enligt "D. N." 
valdes prof. Noriienskiöld ined 9 
röster, medan 8 tillfullo prof. O. 
Alin.

om
Order per post utföras omsorgsfullt

NOS. GE. R. D. RICHARDSON, VS DE R RÄTTELSER
erhålla i:, ankomna emigranter vid 
hvarje f’ominion Lands Kontur 
i Manitole eller No ni v est Territo­
rierna angående de land, som åro 
Öppna for nybyggen, och lemna der- 
varande tjen.-temän kostnadsfritt 
råi och i.nvisning & passande land.

Midtemotpostkontoret. Wixnipeg
Flaggfrågan och de norska sjö­

männen. Sjömansföreningarne så­
väl i Kristiania som i Tönsberg ha 
på det kraftigaste protesterat mot 
det bebådade företaget att förändra 
den norska handels (-unions-) flag­
gan.

Emigrationen. Under detta års 1 
q vartal hafva, enligt från vederbö­
rande inkomna rapporter, från ri­
ket till främmande vei Idadel emi­
grerat 7,221 personer, hvarjemte 
1,479 personer från annat lahd jem- 
väl härifrån öfver riket utvandrat.

Calgary & Edionton
JKBNVÄG ETT andra HOME8TIAD 

kan erhållas af hvar och cn, hvilken 
antingen utbekommit fastebref rå 
sitt första bomes-tead eller af Re­
geringens Land Commisaionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såväl kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebältet i Bn- 
tieh Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land Com missionär, W 
peg, Manitoba, eller hoe en hvar af 
R^eringens Land Agenter i Mani­
toba och Nord West Territorierna.

A M. Buromb,
Vice Inrike» Minieter.

- och -
Intressant fynd. Under kloakar­

beten i Bergen har man funnit ett 
gammalt pålverk af kolossala di­
mensioner och ett tveeggadt svärd 
ined guldornament från medeltiden.

Wle, Lons LateBevillningarne. Bevillningsut­
skottet har för år 1894 beraknat 
bevillningarne till följande belopp, 
nämligen: tallmedel 37,000,000 kr. 
postmedlen 8,100,000 kr. bevill- 
ningsafgifter för särskilda förmå­
ner och rättighetr 700,000 kr.Atäm- 
pelmedlen 3,500,000 kr., btänvins- 
tillverkningsekatten 13.700,000 kr„ 
hvitbetaaock ertill verknings skatten 
2,600,000 kr., summa 65,000,000 
kronor.

Å SASKATCHEWAN
JERNVAGS och Anjbåts - Bola£.

Dr. R. M. SIMPSON 
— LäKARE. —

456 Main Street - - - - Winnipeg.

W Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och 
7—8 c. m. Tclephontörbiudelee.

Bakvändt. I medicinska före­
ningen i Kristiania förevisades ny­
ligen en ung man hvars inre organ 
ligga på motsatt sida, hjerta och 
mjeltc till höger,lefvem till venster-

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor. inni-Sdentlflo A—rlc«i

FRITT REGERINQSLAND 
kan ännu erhållas inom korta af- 

jervägars stationer

DANMARK.
5 stånd af di

En x idlyf tig plan för en reglering 
af Köpenhamns kloak väsen, efter 
en kostnad af fyra mill. kr., är nu 
utarbetad och skall denna månad b
behandlas af stadsfullmäktige.

FlLIPSTAD. Riklig välsignelse. 
Hustrun till en arbetekar! J. Nilson 
i Åsen under Milesviks prestgård 

4 ' skänkte den 12 april sin man tre
välakapade friska och krya småt­
tingar.

Göteborg. Fem lik i en båt" 
Hull ångaren Cameo hade i Nord-

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af ‘Marriaie Lä“

Giftermål sattes ter utfärdas 
der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. east, 

IVlMNlFia

OSLER, HÄNIMOND 4 
N4NT0N,

UR-

Siaros kronprins Vajirurikis, som 
i tre år vistats i England, väntas i 
dag ame till Köpenhamn, der han

Land-Departemsot, 881 Main Ste
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SVENSKA BV.-LUTHBRSKA 
SIONS KYRKANWinnipegs Torgpriser :

Hörnet af 9de Aren. och Tde Str 
Gudstjenst hvarje söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola el. 8 a. m. Veckopredi- 
kan hvaije onsdags qväll kl. A 
S. Udden, Församlingens Pastor. 

Bostad 6te Are N. 420 (McWilliam St).

......... 80.55—$0.65

.........  0.27— 0.30

.........  0 24- 0 27
do
do

[öl, patents, 100 Ibs. 
ao. strong l»kers " 
do. XXXX 
do. superfine

1.95
1.75

0.75— 0.95 
“ 0.60— 0.70

Smör, rullar, per lb... 0.25— 0.30 
_dr. packadt, “ .... 0.18— 0.20
Ägg, per dussin .
Potatis, per bushel 

-Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 5.00— 5.50
do. pi eosadt, per ton . 7.00— 8.00 

KlLperton„........ 9.00—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00—' 5.59 
do. björk, percord.. 5.50— 6.00 
do. ek, per cord. ... 5.50— 6.00 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, h-rit, per lb....
do. lasörmg, per lb 0.10—0.12J 
do. lax, per lb 
do. ostron, per quart 0.50— 0.75 

.. 0.14— 0.15 

.. 0.11—0.12*

SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN.

No. 286 Catherine St., Winnipeg.
Gudstjenst Söndags» kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvaijemånad kl.8e.m. 
—J. B. Johnson, församlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
N0.372,9de Avenuen, kl. 8—11 f. m

0.10— 0.15
0.35

!!! URMMTMDE III
0.05 i

Skandinaviska Nykterheta före­
ningen i Winnipeg håller sitt 
möte hvarje måndags afton kl. 8 

å sin lokal, "Albert Hall," 
hörnet af Main och Märket gator­
na, 2 trappor upp.—

0.17— 0.18

e. ra.,Kalkon, per lb 
Gås, per lb. ... 
Höns, per lb.. 
Kött beef 

“ fla*k ... 
“ kalf.........

0 1 016
Sekbetsbarex.0.051—0.061 

.0.07—0.071 
. .0.12— 0.14 Ex god TJixsTirLicEA, som fbr- 

iitår engelska, får plats genast. Lön 
$12.00 pr måtpid. MrsT. D. Robin- 
son, 624 Broadway Street, Winni-

UNDERVISNING uti Chatter
söm eller Broderi uti silke; "fancy 
work", gifves från och med den 1. 
maj af Kröken Hilma Ålm. — För 
en månads kurs, bestående af 36 
timmar, är afgiften $5.00. När­
mare meddelas af H. Alm, 265 
Patrick Street, Winnipeg.

Peg-

C. A. Bi&BffilLLE
650 Main strkkt - - Winnipeg

Jemh&ndel i parti ocb minut Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred­
skap o. g. v. till lägsta priser.

The “British Canadian »Loan & 
Investmcnt Co.“ (limited). Utlånar 
pengar på uppodlade farmar och 
på stads egendomar mot lägsta 
ränta.

DRÖJ ICKE att »ända efter Herr Turn- 
blads patenterade brefekrifvare, den en­
da uppfinningen som kan ietåndsätta 
hvaije person att korreapondera utan 
minsta fruktan att någon obehörig skall 

Den arbetar som 
ett läs i ett kasaaekilp; hvar och en har 
sin kombinatioa. Begagnas at alla 
med lätthet och 4 hvilket språk som 
helst. För att introducera denna vär­
defulla “ekrifvare“ ifrerallt sändes den 
tillsvidare for endast 30 ete eller 2 far 
50 ets portofritt, Addreaeera:

Mimm. Stationek y Co., Minnapolie, 
Minnesota. Dr. 311

kunna läsa brefven.

Vntrutber# 8f ®rotf,
Winnipeg, 453 Main Street.

SlAJUHIillML BjULULL
587 5tc Avb. Nord.

Flerc slags Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rågsikts- 
bröd ra. m. G. P. Thordarson,

Bagam.
1P. Pttmii

96 Dagmar Street WiNNIPM.

All slags VED till »la. Åfvenså 
KOL, IS och VATTEN.

TELIION NO. 7VS.

I

J■ H- Dawson,
S70 eill STEERT.

Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och supeer 
serveras.

J. C. Giriu, APOTHBKARE.
718 Main Street, midt emot Canada 

Pacific JemvägMtation.
STOR Orders från landsorten expédieras

skjndsamt.

MeS Koncert FöbPENOARS försIndandk

samt af KÖP AF BILJETTER till 

och fria
hålles den 2: dra och 3:dje Juni i 
Bijou Opera Hus (Victoria Hall) 
af den välkända

LUTTEMANSKA QVAR- 
TETTEN

SVERIGE,
NORGE,från Sverige. Hvarhelst den upp- 

trädt i Europa och Amerika under 
de senare 10 åren, har den skördat 
rikligt och välförtjent bifall samt 
äro erkända att vara den bästa 
Svenska" Sång qvartett, som nu 
existerar.

Alla Skandinaver inbjudas sar- 
skildt!

DANMARK tel 

FINLAND
bör man icke väada eig Mil aågee
*nnm fin till

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Rupert SL, Wfamtpeg, Ms 

Alla förtrågningar besvaras ] 
oro gående.

Biljetter 50 cents, 75 cents och 
En Dollar. Reserverade platser i 
Urundys Musikhandel.

ALLMANHA METER.
Wisxipbg. Pastor J. E Johnson 

beeoker under innevarande vecka 
Skandinaverna i R«t Portage och 
Keewatin.

Herr J. P. Birfeldt af re* te i vec­
kan från Winnipeg till Minneapolis

Alla emigranterna, som så länge, 
fem veckor, varit i karantän i Win­
nipeg och Fort William, haf va ändt- 

ligen fått g A

<

Mr Stevens, b vilken vi förut 
nämdt, hade utnämts till Ameri­
kansk Konsul i Winnipeg, har ej 
antagit befattningen. I hans ställe 
har nu utnämts en Mr M M. Duf- 
fie. framstående advokat från sta­
ten Ark ansas.

Skandinaviska Nykterhetsföre­
ningen håller nästkommande mån- 
dagsafton ett allmänt möte å sin lo­
kal, hörnet af Malfi ocb Market ga­
torna Rikhaltigt program. Ingen 
afgift. Alla Skandinaver äro hjert- 
ligt välkomna 1

Den så mycket beprlsade Lutte- 
inanska sångqvartetten uppträder i 
Winnipeg den 2 och 3:dje nästkom­
mande juni. Alla älskare af fin 
Svensk sång kunna då få sitt lyst- 
mate tillfredsställt. Se vidare an­
nonsen !

-

Skandinaviskt läsrum i Mc Dou- 
gall missionshuset, midt emot Ca­
nada Pacific Jemvägens station, 
hålles tills vidare öppet hvarje ons­
dags och fredags afton. Ingen af­
gift! Alla Skandinaver inbjudas 
vänligen.

Förliden söndagsafton var mis­
sionskyrkan alldeles fullsatt med 
folk, så många som utrymmet he- 
qvämt kunde rymma. Musik och 
sång utfördes, förutom af organi­
sten Miss Sandgren, af trenne gui- 
tarr samt en viol spelare, hvilka ny­
ligen anländt hit från Sverige.

Förliden söndag var grafsmyck- 
ningsdagen i Winnipeg. Vetera­
nerna från Winnipegs regimente tå­
gade till St. John’s kyrkogård, der 
de dekorerade grafvarne efter sina 
i kriget 1885 fallna kamrater. En 
stor menniskomassa var närvaran­
de. Gudstjenst och tal höllos vid 
grafvarne.

Herr G. Bengtson, som i decem­
ber månad afreste till Sverige, åter­
kom förliden fredag till Winnipeg 
i sällskap med många emigranter 
hvaraf tiera ämna att upptaga land. 
Herr Bengtson, som ock fått sin fa­
milj hit från Worcester, Mass., afre­
ste förliden tisdag med hela sitt 
sällskap till Wetaskiwin, Alberta, 
der de alla ämna slå sigJned.

Pastor S. Udden har afrest till 
Minneapolis för att närvara vid 
Svensk-Lutherska festen, hvilken i 
dessa dagar försiggår derstädes. 
Hundratals delegater från alla plat­
ser väntas blifva närvarande. Från 
Sverige har anländt Biskop K. H. 
G. von Schéele från Visby. 306-års 
minnet af Upeala möte och Luther­
ska lärans stadfästande i Sverige 
kommer att på ett värdigt sätt firas

En svår eldsvåda härjade förli­
den måndag i ett större stenhus 
nära torget. Tvenne tryck erieri 
Buckle b Co. samt Isländska Tid­
ningen Heimskringla, blefvo totalt 
förstörda. Elden bröt ut kl. } 1 på 
dagen, just då alla arbetare voro 
till middag. Eldens uppkomst är 
oviss, men antages haf va börjat ge­
nom någon felaktighet med kamin­
rören. Brandkåren arbetade med- 
vanlig raskhet och två ångsprutor 
voro i verksamhet Inom en tim­
me var all fara öfverstånden, men 
eftersläckningen pågick länge. Ska­
dan anslås till #16,060.

i.

a

Nelson,
CORXER WASHINGTON AND THIRD ATTS FOl TH,

Efter 25 irs Bjokhus- och Priv»ipr*ktik. år >g 1 slind ett |~j» g? 
garanters fullatändtc Va af kroniska och giftiga sjukdomar 1 £§«• 

blodet, halsen. Basan, njurarn-, biåsan och aerrimsaads organ.
rtt rtk txlt fak1 ota beriiadt c*nota 
toner, »åt tabrekteff l ion-oru» h».'va

bilfri» beläde gen^m netarligaonaket. Har mycket nsterllgare kr d--t dl ej f X* 
mit katArrk och påburiaode lnngiot kan botas fnoa klok och vetenskaplig =
bebandhas- Dr Kelson Sr si bfwrtyead--m rwselUUetsf hans nys behaml 
lusg-metudi »tt hnn erbjuder* FBI A FÖRSÖK.

Hlostwna krr.ppalte oeh onrnniek «Y»?bet. onda anlnesr * 3
IIVsaVUS^ och onaiurlig kraltutUimuins, förnilgt förfall 

oek brt-t på syifffirtrwnde.dlligt »inne. hjertklappeiac. flouar t »n-igtei. =
flackar för ÖGOMEN. rmgnlnr för ÖROS EX. EATaRRH, p|u rjaaJe 
LUNGSOT och bearje »latfs oförmögen bet. Som förbittrar |hfent fur såväl 
nngs som gamla, botas bsstlgt och f« »ilti-l ' 'v Ht

Blod- och Hudsjukdomar hl
»f elakartad karaktär. Syphåilis. hvars följder ärv eå rrsaasvarda, etrotae I i
fuUeiaiMltgt nr systemet nian begagaande af qnoäallfwa • -% 1--------------

Sk roller, Rnaen, Finnar. Bölder, Itslag värk 1 kefrad ack kem, Oadt I Hal- 
eeu. Hunnen ack Tungan. Körielsrulster aek Nårmader 1 Halaeit7*keimatläm.
o. a. v.. botas äfven 1 sådana fall, som ansetts för hopplösa. — Atriktar aek Sten I 
Vrinblå-taa botas utan smärta eller bruk af knif.

Katarrh.,2!'

Sy Uren ådragna eller tiawla, emntoeamma aU
■tvärtee merlel i-å från • IIU * Sarar. fW~
StiU3e m.7 tillse, m ; Söndagar kLSUIlSa*

FRITT!
ukdomar 1 rrtnsnas— boäaa genom ett loknH 

MotiagningeUmimar: Kl. IS f ns. tiUUm..

En af Dr. Nelsons utmärkta böcker, “Fakta för de lidande” (för min) 
eller “Förnuftiga rid” (för enhvar) jemte symptom listor, h varigenom 

patienten kan sjelf beskrifva och falta^in sjukdom och genom hvilken ett person­
ligt besök i många fall undvikea, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt 
namn och tydlig adress jemte 4 cents i frimärken.

AMMens Koiglip Mingare.
-XK-

Allxn Linien är en af de ald-ta ångbåtslinier, ty den har fört 
re öfver Atlanten för nära 70 år. Reilan 182Ö Allan 

t, dessLiniens
-kicklige btfälhafvart- och omsorgen om sina -passagerare gjorde att 
Linien snart blef väl känd sauit populur bland resande öfver Atlanten. 
År 1852 insåg Canadiska regeringen nödvändigheten af en direkt ång­
fartygs förbindelse mellan dess provinser ocb England. Sir Hugh Al­
lan och Herr Andrew Allan, Montreal, på Allan Liniens vagnar, erbjö­
do sin lime. Anbudet antogs ocb Canadiska post-ångare insattes på 
traden. Ångarne, som byggdes af Herrar Allan, blefvo från början fa­
voriter icke endast bland Vsuuuliensare utan bland resande i allmänhet. 
Större ångare hifva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har 
försetts med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till 
större säkerhet, boqvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, län­
gre än ntajn annan linie, eom nu for passagerare öfver Atlanten, samt 
en praktisk blick som icke öfversåg äfven mindre detaljer, ledde till 
resultatet af en flotta, särskildt lämplig för passagerare trafiken. De 
fleste resande föredraga de säkra ocb oeqvSma ångarne med Allan Li­
nien från Montreal och Qucbec, via den natursköna St. Lawrence floden 
och första, andra såväl som tredje klassens paasagetar trafik, både till 
ocb från Europa, är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta 
Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde 
passagerare från Skandinaviska rikena. Finland och Island. Under 
många år var Allan Linien den enda linie som förde Isländska passa­
gerare och till och med hafva de sändt tiera gånger särskildta ångare 
till Reykjavik, Island, för att bringa öfver större antal passagerare 
oeh traden från Reykjavik till Granton och vidare dérifrån med jeru- 
väg till Glasgow, hvar de förbinda med direkta åugare till Quebec, är 
den kortaste från Island till Canada

Ångare afgå från Glasgow ocb Liverpool en gång i veckan 
oeh från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
gent vid Canada Pacificjemvägen, eller af

» Gen. Agenter, 

MONTREAL, UN TA RIO.

ZDoMiisrionsr ZC-iutiiEjIlts

KONGLIOE POSTÅNGARE

II* LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.
O

Den finast* och billigsta vägen från Europa till

CANADA, MANITOBA och RRITISH COLUMBIA
Dominionliniens ångare äro alla af utmärkaste slag, stora ocb 

beqväma, bygda i vattentäta afdelningar och förda af mycket erfarna
befälhafvare.

Fördäckepassagerames sofrum äro stora och passagareme erhålla 
tillträek ligt med föda.

Mellandäckpassagerarnes beqvämligheter äro väl värda resandes
uppmärksamhet.

Salongeroe äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä­
ras icke af tulltjensteraän, emedan hela färden bär öfver britiskt 
råde oeh sakerna äro derför tullfria Resan med Canada Paciflc-jäm- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fria soivagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Kraxtz, 11 Jembauetorv. Trondhjem : Bernhard 

Mos. Bergen: Casfer Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Chrietianaaud: Abthur Nukmann. Göteborg: J. O. Rei.s, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: La UR Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
uhen, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

om-

FLINN, MAIN & MONTGOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ÄLLÄH-, DOMINION- OCH BEÅVER- .
XjIIsniEjIR/ifcT A.

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra limer. 
Biljett priaet till Winnipeg, via Quetx# eller Montreal är:

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,
Ksbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger .............................. $38.00

* Hangö....................................:....................................................... 38.00
" Åbo och Helsingfors .......................................................................  40.00
* Stockholm........................................................................... ........... .. *1.00
" Wasa, Kristinestad och Björneborg........................................... 41.75
* Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg................ 42.50

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar
besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTÄ.
ALLAN LINIEN. 

Ångare
............Parisian
...... Circassian
............Numidian
............Sardini an
............ Monoolian. ...

DOMINION LINIEN. 
Ångare

................. Labrador ....

.................Toronto ....
--------- --- Vancouver....
................ Sarnia ....

BEAVER UNIEN.

Från Liverpool 
Maj 4...................

" 11 
" 18 
* 25 

Juni 1.

|Från Montreal
..............Maj 20
..............  "27
.............. Juni S
......................... ” 10
..............  " 17

7

Från Liverpool
April 17............
Maj 6..........

* 11.........
* 1»............

Från Montreal
............Maj 13
............ " 24
............ " 27
............Juni 7

Ångare
.......................Lake N epigon ...............
................. Lake Ontario ..............
...... . „Lake Huron

........ Lake Winnipeg .................

Frå» Uverpool Från Montreal
....................Maj 24

.............. ' 81

.......Juni 7
..............  ” 14

«
18

' 20......
* n.......

Vidare upplysningar meddelas: 
af hvem som helst ångbAtaagent, billjettagent vid 

Canada Pacific Jemvägen eller af

B3T

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT.
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